چنانچہ عرش پر بھی ہے، آپ

کے ساتھ بھی ہے اور میرے ساتھ بھی، ہر ایک کے ساتھ ہے اور ہر جگہ ہے۔ مدینہ میں بھی ہے اور مکہ میں بھی۔ ہر آسمان پر ہے، عرش پر بھی ہے اور کرسی پر بھی ہے۔ اللہ تعالیٰ ہر جگہ ہے تو اس لحاظ سے ہر جگہ ہی افضل ہے۔“

(ماہنامہ البلاغ: ربیع الاول ۱۴۳۴ھ / فروری ۲۰۱۳ء ص 21 خطاب حضرت مولانا محمد رفیع عثمانی)

[۲]: حکیم الامت حضرت مولانا محمد اشرف علی تھانویؒ سے کسی نے معیت و قرب خداوندی کے بارے میں سوال کیا، جس کا آپ نے جواب دیا۔ سوال و جواب کا عبارت من و عن نقل کی جاتی ہے۔